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124,58 USD weltweit

2021 2022 2023
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Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Ausgabeaufschlag

Fondart Einzelfond
Kategorie Aktien
Fondsunterkategorie Branche Rohstoffe divers
Ursprungsland Luxemburg
Tranchenvolumen (08.08.2025) EUR 1,02 Mio.

Gesamt-Fondsvolumen (08.08.2025) EUR 219,56 Mio.

Auflagedatum 20.07.2021
KESt-Meldefonds Ja
Beginn des Geschaftsjahres 01.01.
Nachhaltigkeitsfondsart -
Fondsmanager Baker Steel Capital Managers

LLP
Thema -

Managementgebuhr

Depotgebuhr

Tilgungsgebiihr

Sonstige Ifd. Kosten (19.02.2025) 1,63%

Transaktionskosten

thesaurierend Aktienfonds

25%
20 SR 123 4@6 7
10%

2024 -1,30%
5%
0% 2023 -2,49%
%2022 -4,95%
-10%
-15%
-20%

0,00%  Mindestveranlagung EUR 1.000.000,00
1,20%  Sparplan Nein
0,07%  UCITS /| OGAW Ja
0,00%  Gewinnbeteiligung 15,00%
Umschichtgebuhr -
IPConcept (LU)

4, rue Thomas Edison, 1445, Strassen
Luxemburg

http://www.ipconcept.com

Performance +5,62% +24,07%
Performance p.a. = =
Performance p.a. nach max. AGA +5,62% +24,07%
Sharpe Ratio 3,82 1,70
Volatilitat 23,13% 31,24%
Schlechtester Monat = -5,27%
Bester Monat - +8,26%
Maximaler Verlust -7,21% -21,02%

+33,44%

+33,44%
2,00
30,07%
-10,57%
+8,26%
-21,02%

+4178%
+4178%
+4178%
1,35
29,41%
-10,57%
+11,39%
-27,83%

+34,68%  +44,76% - +28,75%
+16,03% +13,11% - +6,43%
+16,03% +13,11% - +6,43%
0,50 0,41 - 0,16
27,99% 27,42% - 27,17%
-10,57% M12%  -17,54% -17,54%
+13,72% +13,72%  +13,72% +13,72%
-27,83%  -28,45% - -36,41%

Osterreich,Deutschland,Schweiz, Tschechien;

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.
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Der Teilfonds ist ein Aktienfonds. Der Teilfonds legt sein Vermogen im Wesentlichen in Aktien von Unternehmen an, deren Geschéftsziel in der Gewinnung,
Verarbeitung und Vermarktung von PrimarROHSTOFFEN besteht. "PrimarROHSTOFFE" bezeichnen Rohstoffe, die physisch vorhanden sind, wie beispielsweise
Wasser, Edel- und Industriemetalle, O, Erdgas und Agrarrohstoffe. Der Teilfonds hat grundsétzlich die Mdglichkeit, je nach Marktlage und Einschatzung der
Fondsverwaltung, in Aktien, Geldmarktinstrumenten, Zertifikaten, Zielfonds und Festgeldern anzulegen. Diese Zertifikate beziehen sich auf gesetzlich zulassige
Basiswerte wie Aktien, Anleihen, Anteile von Investmentfonds, Finanzindizes und Wahrungen. Der in Aktien angelegte Anteil wird mindestens 51 % betragen. Der
Teilfonds kann zur Erreichung der vorgenannten Anlageziele sowie zu Anlage- und zu Absicherungszwecken derivative Finanzinstrumente ("Derivate") einsetzen.

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Die Fondsbestimmungen des Bakersteel Global Funds SICAV -
Electrum Fund D3 USD wurden durch die FMA bewilligt. Der Bakersteel Global Funds SICAV - Electrum Fund D3 USD kann mehr als 35 % des Fondsvermdgens in
Wertpapiere/Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: die von einem EUMitgliedstaat, seinen Gebietskorperschaften, einem OECD-Mitgliedstaat
oder von internationalen Organisationen, denen ein oder mehrere EU-Mitgliedstaaten angehéren, ausgegeben werden oder garantiert sind.

Ziel der Anlagepolitik des BAKERSTEEL GLOBAL FUNDS SICAV - Electrum Fund (der "Teilfonds") ist es, unter Beriicksichtigung des Anlagerisikos durch ein
weltweit diversifiziertes Anlageportfolio einen angemessenen Wertzuwachs in der Teilfondswéhrung zu erzielen. Der Teilfonds wird aktiv verwaltet. Die
Zusammensetzung des Portfolios wird seitens des Fondsmanagers ausschlieBlich nach den in den Anlagezielen / in der Anlagepolitik definierten Kriterien
vorgenommen, regelmanig tberpriift und ggf. angepasst. Firr den Teilfonds kdnnen an die Wertentwicklung gebundene Zusatzgebiihren (Performance Fee)
anfallen welche in Referenz zur Benchmark MSCI ACWI Metals & Mining Index ('Index') berechnet werden. Das Anlageuniversum des Teilfonds ist nicht auf die
Bestandteile des Indexes beschrankt. Der Index kann daher signifikant von der Wertentwicklung des Teilfonds abweichen.

Anlagearten Branchen Lander
Bergbau Metalle 49.69% Kanada 43,68%
USA 26.89%
Aktien 95.26% - .
Bergbau Gold Vereinigtes Kén
Australien
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Wahrungen

GroBte Positionen

Kanadischer Dol 41.8%

US-Dollar 39.71%
Australischer D
Sudafr. Rand
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NEWMONT CORP. DL
FREEPORT-MCMORAN INC
CAMECO CORP.

NUCOR CORP. D
AGNICO EAGLE MINES L
HUDBAY MINERALS INC.
LUNDIN MINING CORP.
FRESNILLOPLC DL
WHEATON PREC. METALS
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5.63%
5.37%
5.29%
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